



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-19062026-273640
CG-MH-E-19062026-273640

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3116]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 19, 2026/ज्येष्ठ 29, 1948

No. 3116]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 19, 2026/JYAISTHA 29, 1948

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 12 जून, 2026

रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 की धारा 7A के तहत

का.आ.3239 (अ).—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 2 के खंड (7 क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से नीचे दी गई सारणी, "पुणे-अहिल्यानगर परियोजना के बीच नई दोहरीलाइन (132.88 किमी)" विशेष रेलवे परियोजना की विशेष रेल परियोजना के भूमि अधिग्रहण करने हेतु महाराष्ट्र राज्य के पुणे और अहिल्यानगर जिला में निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और संचालन के लोक प्रयोजन के लिए नीचे दी गई सारणी के स्तम्भ में उल्लेखित अधिकारी को उक्त अधिनियम के अधीन ऐसे प्राधिकारी के रूप में कृत्यों का निर्वहन करने के लिए सक्षम प्राधिकारी के रूप में प्राधिकृत करती है।

सारणी

अ.सं.	सक्षमप्राधिकारी	तहसील	जिला	गाँव
1	उपविभागीय अधिकारी, हवेली	हवेली	पुणे	लोणीकंद, फुलगाव, लोणी-काळभोर, कुंजीरवाडी, कदमवाकवस्ती, तुळापुर, भावडी
2	उपविभागीय अधिकारी, शिरूर	शिरूर	पुणे	आपटी, वडूबुद्रुक, सणसवाडी(CT), शिक्रापूर, जातेगाव खुर्द, जातेगाव बुद्रुक, राऊतवाडी, बुरुंजवाडी, गणेगाव खालसा, पिंपरी दुमाल, रांजणगाव गणपती, सोनेसांगवी, ढोक सांगवी, निमगाव भोगी, अण्णापूर, कर्डिलवाडी, शिरूर
3	उपविभागीय अधिकारी भाग श्रीगोंदा-पारनेर	पारनेर	अहिल्यानगर	कोहाकाडी, हकीगतपुर, मावलेवाडी, वडेगव्हान, रालेगाव थरेपल, पिंपलानेर, नारायणगव्हान, जटेगांव, पलावे खुर्द, म्हासने, सुलतानपुर, मुंगाशी, हंगा, सुपा
4	उपविभागीय अधिकारी भाग अहिल्यानगर	अहिल्यानगर	अहिल्यानगर	कमरगांव, भोयारे खुर्द, चास, सोनेवाडी-चास, अहमदनगर (एमकॉर्प.), अरनगांव

[फा.सं. G197/New Double Line/Pune-Ahilyanagar/7A]

भुवनेश कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAY

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 12th June, 2026

Under clause 7A of the Railway (Amendment) Act 2008

S.O. 3239(E).—In exercise of the powers conferred by clause (7A) of Section 2 of the Railways Act, 1989 (24 of 1989), (hereinafter referred to the Railway (Amendment) Act 2008 (No.11 of 2008), the Central Government hereby authorize the officer mentioned in column (2) of the table below as “**Competent Authority**” to perform the functions as such authority under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette in respect of the Special Railway Project “**New Double line between Pune-Ahilyanagar Project (132.88 Kms)**” in the **District Pune and Ahilyanagar** in the state of Maharashtra Mentioned in Column of the said table for the public purpose of execution maintenance, Management and operation of such special Railway Project.

TABLE

S.N.	Competent Authority	Taluka	District	Villages
1	Sub Divisional Officer, Haveli	Haveli	Pune	Loni-Kand, Phulgaon, Loni-Kalabhor, Kunjirwadi, Kadamvakvasti, Tulapur, Bhavadi
2	Sub Divisional Officer, Shirur	Shirur	Pune	Aapti, Vadu Budruk, Sanaswadi(CT), Shikrapur, Jategaon Khurd, Jategaon Budruk, Rautwadi, Burunjwadi, Ganegaon Khalsha, Pimpri Dumala, RanjanGaon Ganpati, Sone Sangavi, Dhok Sangavi, Nimgaon Bhogi, Annapur, Kardilwadi, Shirur

3	Sub Divisional Officer, Shrigonda-Parner	Parner	Ahilyanagar	Kohakadi, Hakigatpur, Mavalewadi, Vadegavhan, Ralegaon Tharepal, Pimpalner, Narayan Gavhan, Jategaon, Palave Khurd, Mhasane, Sulatanpur, Mungashi, Hanga, Supa
4	Sub Divisional Officer, Ahilyanagar	Ahilyanagar	Ahilyanagar	Kamargaon, Bhoyare Khurd, Chas, Sonewadi- Chas, Ahmednagar (M Corp.), Arangaon

[F. No.: G197/New Double Line/Pune-Ahilyanagar/7A]

BHUVNESH KUMAR GUPTA, Chief Admin. Officer (Construction)